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Abstract: A Natural Outbreak of Pasteurellosis in Mugil spp. Pasteurellosis which caused 
by Photobacterium damselae subsp. piscicida have been observed with high mortality in 
natural marine fish Mugil cephalus (Linnaeus, 1758) and Chelon labrosus (Linnaeus, 1758) 
in Gerence and Gülbahçe bay of İzmir. Sluggishness, darkening of skin, lose of scales, 
haemorrhage of ventral area of the body were also observed in diseased fish. 
Hepathosplenomegalie, whitish diarrhoea were also observed in necropsy. Phenotypic 
characteristics of isolated bacterium were same with preciously isolated Photobacterium 
damselae subsp. piscicida from diseased sea bass (Dicentrarchus labrax L., 1758). 
Pasteurellosis from Mugil cephalus (Linnaeus, 1758) and Chelon labrosus (Linnaeus, 1758) 
were reported in this paper subjecting clinical findings and phenotypic characteristics of the 
isolated bacterie. 
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Özet: Photobacterium damselae subs. piscicida nedeniyle meydana gelen pasteurellosis, 
İzmir’in Gerence ve Gülbahçe körfezlerindeki doğal deniz ortamındaki topan kefal (Mugil 
cephalus) ve mavraki kefal (Chelon labrosus) balıklarında yoğun ölümlerle seyreden bir 
vaka görüldü. Hasta balıklarda halsislik, deride kararma, pullarda dökülme ve ventralinde 
hemorajiler görüldü. Nekropside heato-splenomegali, beyazımtırak bir ishal de görüldü. 
İzole edilen bakterinin fenotipik karekterleri daha önce levreklerden (Dicentrarchus labrax) 
izole edilenlerle aynı bulundu. Bu araştırmada, kefallerde görülen salgının klinik ve otopsi 
bulguları ile izole edilen fenotipik özellikleri bildirildi. 
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Giriş 
 
Pasteurellosis ilk tesbit edildiği zaman-
lardan itibaren bir çok ülkede ortaya 
çıkmakta ve kültür balıkçılığında önemli 
ekonomik kayıplara neden olmaktadır. 
Hastalık ilk defa ABD’de 1963’de haziran 
ayında Chesapeake Körfezine açılan 
Potamac Nehrinin aşağı kısımlarında 
taşayan white perch (Morone americanus) 
ve çizgili levrek (Morone saxatilis) 
balıklarında görülmüştür. Ağustos ayında 
ise nehirin denize döküldüğü bölgeden 
bütün körfeze yayılarak milyonlarca 
balığın ölümüne neden olmuştur 
(Post.1987). Pasteurellosis bundan sonra 

Teksas’ta Galveston Körfezindeki 
menhaden (Brevoortia patronus) ve topan 
kefal (Mugil cephalus) balıklarında ortaya 
çıkmıştır (Lewis ve diğ.1970). Ortaya 
çıkan bu enfeksiyonlardan izole edilen 
bakteri Pasteurella genusuna dahil 
edilmiştir. Etken jannsen ve Surgalla 
tarafından morfolojik, fizyolojik ve 
serolojik özellikleri incelenerek 1968 
yılında Pasteurella piscicida olarak 
isimlendirilmiştir (Robohm, 1983). 
 Pasteurellosis Japonya’da 1966 
yılının yaz aylarında kültürü yapılan sarı 
kuyruk (Seriola quinqueradiata) balıklar-
ında enfeksiyonlara neden olmuştur. 
Fakat ciddi kayıplar 1969’da Japonya’nın 
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güneyindeki adalarla çevrili Seto iç 
denizindeki balık çiftliklerinde meydana 
gelmiştir. 1978 yılında sadece 
pasteurellosis’den 10 milyon dolar 
değerinde üç milyon kültür balığı 
ölmüştür. Hastalanan balıklarının iç 
organlarında hayvanlardaki tüberküloz 
hastalığında olduğu gibi beyaz granüller 
görülmesinden dolayı hastalığa pseudo-
tuberküloz adı verilmiştir (Egusa, 1983). 
Japonya’da Pasteurella piscicida ayu 
(Plecoglossus altivelis) (Kusuda ve 
Miura, 1972), black sea bream (Mylio 
macrocephalus) (Murago ve diğ., 1977) 
ve red sea bream (Acanthopagrus 
schlegeli) (Yasunaga, 1983) balıklarında 
da ölümlere neden olmuştur. Avrupada ise 
ilk defa 1990 yılında levrek 
(Dicentrarchus labrax), mercan (Pagrus 
pagrus) ve dil balıklarında (Solea solea) 
ortaya çıkmıştır (Ceschia ve diğ. 1991). 
İsrailde tatlı suda yetiştirilen Tilapia 
hibritlerinde (Oreochromis aureusx 
Oreoghromis nilotic) Pasteurella 
multocida’nın hastalığa neden olduğu 
bildirilmiştir (Hizan ve Hammerschlag, 
1993). Çipurada (Sparus aurata) 
pasteurellosis ilk defa İspanya’nın 
kuzeybatı kıyılarındaki balık çiftliklerinde 
görülmüştür (Toranzo ve diğ. 1991). 
Gauthier ve diğ. (1995) Pasteurelle 
piscicida olarak bilinen bakterinin 
genotipik incelemeleri sonucunda 
Photobacterium damselae’nin alt türü 
olduğu kanaatine varmış ve bakteriye 
Photobacterium damselae subs. piscicida 
adını vermiştir. 
 Ülkemizde etken ilk defa 1993 
yılında kafeslerde yetiştiriciliği yapılan 
çipuralardan (Sparus aurata) izole 
edilmiştir (Çağırgan, 1993). Bu ilk yayını 
takib eden günlerde levreklerdende 
(Dicentrarchus labrax) izole edilmiştir. 
Bir yıl sonra Çanakkale Eceabat’ta 
havuzlarda kültürü yapılan levrek 
balıklarında da görüldüğü bildirilmiştir 
(Candan, 1996). Pasteurellosis Ege 
Bölgesi kıyılarındaki balık çiftliklerinde 

hemen hemen her yıl yaz aylarında salgın 
ortaya çıkmakta ve tadavide geç kalındığı 
taktirde önemli ekonomik kayıplara neden 
olmaktadır (Tanrıkul ve Çağırgan, 1997) .  
 Çiftliklerde salgınların ortaya çıktığı 
aylarda doğadaki topan kefal (Mugil 
cephalus) ile mavraki kefal (Chelon 
labrosus) balıklarında da ölümlerin 
görüldüğü dikkati çekmektedir. Bu 
araştırmada kefal balıklarında ortaya 
çıkan pasteurellosis’in klinik ve otopsi 
bulguları ile etkenin fenotipik özellikleri 
incelenerek diğer balık türlerinden yapılan 
izolatlarla karşılaştırılacaktır. 
 
Materyal ve Metot 
 
Hasta balık örnekleri ölümlerin yoğun 
olduğu 2000 yılı Ağustos ayında su 
üzerinde yüzen halsiz kefallerin denizden 
kepçe ile yakalanmasıyla toplandı. 
Gerence körfezinden 38, Gülbahçe 
körfezinden 30 adet kefal yakalandı. 
İzolasyon için tipik hastalık semptomu 
gösteren balıkların öldürülmesinden 
hemen sonra böbrek ve dalaklarından 
steril pamuklu çubukla alınan örnek % 1,5 
tuz ilave edilerek hazırlanmış triptik soy 
agar (TSA, Difco), beyin kalp infuzyon 
agar (BHIA, Difco) ve thiosulfat sitrate 
safra sukroz agara (TCBS, Difco) ekildi. 
Ekim yapılan besi yerleri 21 ±1 °C’de 14 
gün inkube edildi.  
 Saf koloniler Austin ve Austin 
(1987) tarafından açıklanan tablolar 
kullanılarak identifiye edildi. İdentifikas-
yonda kullanılan test besi yerlerine Austin 
and Austin (1987) tarafından bildirilen tuz 
ve deniz tuz solusyonu ilave edilerek 
gerekli modifikasyonlar yapıldı. 
 
Bulgular 
 
Hasta kefal balıklarında suyun yüzeyinde 
halsiz bir şekilde yüzme, renkte kararma, 
pullarda az miktarda dökülme, ventralde 
karın bölgesinde hafif hemorajiler 
görüldü. Otopside solungaçların normal 
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görünümde, karaciğerin açık pembe 
renkte yer yer hemorajik, kolay parçala-
nabilen, belirgin bir hepato-splenomegali 
ile birlikte safara kesesinin büyümüş ve 
safra ile dolu olduğu görüldü. Dalakta çok 
sayıda beyaz milier tuberkül benzeri 
oluşumlar dikkati çekmiştir. Bağırsakların 
gergin ve içlerinin beyaz sulu bir içerik ile 
dolu, midenin boş olduğu belirlendi. 

 Kefal balıklarından uygun besi 
yerlerine yapılan ekimlerden sonra saf 
olarak Photobacterium damselae subsp. 
piscicida izole edildi. İzole edilen etkenin 
fenotipik özellikleri daha önce çipura ve 
levreklerden yapılan izolatlarla beraber 
karşılaştırmalı olarak Tablo 1’de 
verilmiştir. 

 
Tablo 1. Kefallardan izole edilen Photobacterium damselae subsp. piscicida’nın fenotipik 

özelliklerinin levrek ve çipuralardan yapılan izolatlarla karşılaştırılması. 
 
Fenotipik karekterler Kefallerden 

yapılan izolatlar 
Levreklerden 

yapılan izolatlar 
Çipuralardan 

yapılan izolatlar 
L-Cystein ihtiyacı - - - 
Aerobik üreme + + + 
O/F F F F 
Katalaz + + + 
Oksidaz + + + 
İndol - - - 
H2S - - - 
ADH + + - 
LDH - - - 
ODH - - - 
β-galaktozidaz - - - 
Hemoliz - - - 
Jelatin erime - - - 
Ürenin parçalanması - - - 
Metil kırmızı + + + 
VP + + + 
37°C’de üreme - - - 
%0 NaCI içeren ortamda üreme - - - 
%7 NaCI içeren ortamda üreme - - - 
TCBS’de üreme - - - 
0/129’a duyarlılık + + + 
Şekerden asit üretimi    
Glikoz + + + 
Maltoz - - - 
Arabinoz - - - 
Sorbitol - - - 
Sukroz - - - 
Inositol - - - 
Riboz - - - 

 
Tartışma ve Sonuç 
 
Yurdumuzda pasteurellosis’in çipura ve 
levrek balıklarında görüldüğü bilinmek-
tedir. Levrek yetiştiriciliği yapılan kafes-
lerde pasteurellosis görüldüğü zaman 

doğal ortamda yaşıyan kefallerdede 
ölümlerin meydana geldiği gözlenmek-
tedir. Bu araştırmada kefallerden 
kefallerden izole edilen Photobacterium 
damselae subsp. piscicida ile kültürü 
yapılan levreklerden izole edilen 
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bakterinin aynı fenotipik özellikleri 
gösterdiği görülmüştür. Daha önce 
çipuralardan izole edilen Photobacterium 
damselae subsp. piscicida suşları arjinin 
dihidrolaz testi (ADH) yönünden negatif 
bulunmuştur (Çağırgan, 1993). Kefaller-
den izole edilen Photobacterium 
damselae subsp. piscicida suşlarında ise 
levreklerden izole edilenlerde olduğu gibi 
(Candan, 1996, Tanrıkul ve Çağırgan, 
1997) pozitif bulunmuştur. Buna karşılık 
Austin ve Austin (1997) Photobacterium 
damselae subsp. piscicida’nın ADH 
yönünden negatif, DeKinkelin ve diğ. 
(1985) ise bazı suşlarda ADH testinin 
pozitif olabileceğini bildirmişlerdir. Bu 
araştırmada izole edilen tüm suşların 
ribozdan asit oluşturduğu belirlenmiştir. 
Bununla beraber kefallerden izole edilen 
Photobacterium damselae subsp. 
piscicida’nın levreklerde de hastalığa 
neden olduğunu söylemek izole edilen 
bakteri ile levreklerde deneysel enfek-
siyon denemeleri yapılmadığı için olası 
değildir. Fakat aynı zaman dilimi 
içersinde ve aynı bölgede her iki balık 
türünde de yoğun ölümlerin nedeni olarak 
saf izole edilen bakteri Photobacterium 
damselae subsp. piscicida olarak identi-
fiye edilmiştir. 
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